
کشتار کنکور!

 افشاگری های وزیر اسبق آموزش وپرورش و رونمایی 
از گزارش های محرمانه در تایید خودکشی داوطلبان 

کنکور به دلیل شکست در آزمون

وزیر اسبق آموزش و پرورش در چهارمین 
نشست از کارگاه تعاملی سیاست گذاری 
کودکان و نوجوانان با موضوع »نقد و 
بررسی نظام آموزشی کنکورمحور« که 
به صورت مجازی و به همت وزارت رفاه 
برگزار شد سخنران اصلی بود. وزیری که 
همان موقع هم رویه »کنکورستیزی«اش 
زیرآبش را زد. سیدمحمد بطحایی با بیان 
اینکه کنکور که روزی بنا به ضرورت هایی 
در دهه ۴۰ شروع شد، در سال های اخیر 
آثار و تبعات شدیدی را بر کودکان و 
نوجوانان ما برجای گذاشته است گفت: 
یک علت به ذات کنکور و روشی که برای 
سنجش و پذیرش دانشجویان داریم و 
علت دیگر به آثار و تبعات این روش برای 
سنجش و پذیرش بر می گردد. وی افزود: 
یکی از پاسخ های برخی متخصصان 
این است که در شرایط موجود چاره ای 
نیست به روش موجود تن بدهیم و وقتی 
۱۰۰ صندلی خالی در فلان رشته در یک 
دانشگاه معتبر داریم و ۱۰ هزار نفر پشت 
کنکور هستند، باید کنکور برگزار شود. 
هرچند به عنوان فردی که در این زمینه 
کار کرده ام حرف هایی در این زمینه دارم 
اما روی دیگر کنکور تبلیغات مؤسسات 

و کتب کنکوری است که امروز شما در 
رسانه های جمعی به ویژه صداوسیما 

شاهد آن هستید.
هیجان کاذب تبلیغات کنکور

وزیراسبق آموزش وپرورش با 
بیان اینکه تلویزیون خانواده ها را تهییج 
می کند که فرزندانشان را درکلاس کنکور 
ثبت نام کنند و فلان کتاب ها را خریداری 
کنند و در واقع یک هیجان کاذب ایجاد 
می کند گفت: این آموزشگاه ها گاهی 
با هزینه سرسام آور خانواده ها را وادار 
می کنند حتی اگرحیث مالی بضاعت 
چندانی ندارند برای آنکه عقب نیفتند 
فرش زیرپایشان را بفروشند تا فرزندشان 

در فلان رشته قبول شود.
گزارش های محرمانه از 
خودکشی داوطلبان کنکور 

به دلیل شکست در کنکور
وی با بیان اینکه وقتی تنها راه آینده 
بچه ها را جلویشان می گذاریم و می گوییم 
فقط می توانی آینده خود را در این رشته ها 
تضمین کنی، معلوم است که میلیون ها 
نفر رقابت می کنند برای اینکه از فیلتر 
کنکور بگذرند و وارد فلان رشته شوند، 
اظهار کرد: در سال های گذشته در 

بولتن های محرمانه اخباری از خودکشی 
ده ها نفر از داوطلبان کنکور داشتیم که 
به علت شکست، سرکوب و تحقیر در 
خانواده این کار را انجام داده بودند. برخی 
داوطلبان واقعاً آینده دردناکی را از حیث 
ویژگی های روان شناختی باید به خاطر 
شکستی که در کنکور خورده اند متحمل 

شوند.
برای پذیرش در رشته های 
مهندسی  و  پزشکی 
دانشگاه های برتر راهی جز کنکور 

نیست
بطحایی در پاسخ به ایسنا درباره 
مقاومت های درون سیستمی آموزش و 
پرورش برای برچیده شدن کنکور و طرح 
پیشنهاداتی مبنی بر افزایش سهم سوابق 
تحصیلی با نهایی شدن امتحانات سه سال 
آخر دوره متوسطه و تبعات آن گفت: برای 
اینکه یک مسئله پیچیده و مزمن را حل 

کنیم باید توجه داشته باشیم که عوامل 
تاثیرگذار در کنکور فقط به آموزش و 
پرورش برنمی گردد و عوامل متعددی در 

ادامه این کار تاثیرگذار است.
وی افزود: کنکور یک پدیده پیچیده 
و مزمن است و برای حل آن یکی از 
استراتژی ها و روش ها این است که آن 
را بشکنیم و خرد کنیم تا مسئله راحت تر 
حل شود. اکنون در حدود ۹۰درصد 
رشته محل ها می توانیم بدون فرایند 
کنکور دانشجو سنجش و پذیرش کنیم. 
اگر بنا باشد کنکور سه ساعته را تبدیل 
کنیم به امتحان نهایی در سه پایه و 
بگوییم هر سه پایه امتحان نهایی بدهند، 
به نوعی کنکور را به سه پایه تسری 
داده ایم اما واقعاً در ۹۰درصد رشته ها 
نیازی به کنکور نداریم. هرچند هیئت 
علمی دانشگاه ها ترجیح شان این است 
که کنکور وجود داشته باشد و از طریق 

آن دانشجو بپذیرند ولو صندلی خالی 
داشته باشیم.

تعارض منافع مؤسسات 
کنکوری

وی درباره تعارض منافع مؤسسات 
کنکوری نیز گفت: تعارض منافع وجود 
دارد و نیازمند قانون است. به عنوان 
مثال بنده نوعی به عنوان وزیر، معاون، 
مدیرکل و کارشناس اجازه ندارم که در 
این مسیر سرمایه گذاری کنم، مدرسه 
غیردولتی داشته باشم و کتاب منتشر 
کنم و باید اگر چنین شد مجازات شوم. 
این موضوع نیازمند قانون است. در دوره 
وزارتم بارها در مجلس گفتم به عنوان 
وزیر می توانم بخشنامه بزنم که مدیرکل 
اجازه ندارد مدرسه غیردولتی داشته 
باشد اما یک بخشنامه است و با رفتن 
 بنده و کاهش مراقبت ها دوباره تکرار 

می شود.

ادامه از صفحه یک
در طول روز فعالیت های کوتاه مدت داشته باشید

دوره های کوتاه فعالیت بدنی به توصیه های هفتگی 
اضافه می شود. تمرینات پیشنهادی زیر را به 
عنوان الهام برای فعال بودن هر روز استفاده کنید. 
رقصیدن، بازی با کودکان و انجام کارهای خانگی 
مانند نظافت و باغبانی از دیگر روش های فعال 

ماندن در خانه است.
کلاس ورزش آنلاین دنبال کنید

از مزایای کلاس های ورزشی آنلاین 
بهره ببرید. بسیاری از این کلاس ها رایگان 
هستند و در YouTube یافت می شوند. اگر تجربه 
انجام این تمرینات را ندارید مراقب باشید و از 

محدودیت های خود آگاه باشید.
 پیاده روی

حتی در فضاهای کوچک، راه رفتن در 
اطراف می تواند به شما در حفظ فعالیت کمک 
کند. اگر قصد دارید با تلفن صحبت کنید، به جای 
نشستن، در حالی که صحبت می کنید بایستید 
یا دور خانه راه بروید. اگر تصمیم دارید برای 
پیاده روی یا ورزش بیرون بروید، حتماً حداقل یک 

متر از افراد دیگر فاصله داشته باشید.
ریلکس

مدیتیشن و نفس های عمیق می توانند 
به شما در حفظ آرامش کمک کنند. چند نمونه 
از تکنیک های ریلکسیشن برای الهام گرفتن در 

زیر موجود است.
 سالم غذا خوردن

برای سلامتی مطلوب، یادآوری خوردن 
رژیم غذایی سالم و هیدراته بودن نیز مهم است. 
سازمان بهداشت جهانی نوشیدن آب به جای 
نوشیدنی های شیرین شده با شکر را توصیه 
می کند. مقدار زیادی میوه و سبزیجات مصرف 
کنید و مصرف نمک، شکر و چربی را محدود کنید. 
غلات سبوس دار را به جای غذاهای تصفیه شده 

مصرف کنید.
 ورزش در دوران کرونا

سازمان بهداشت جهانی برای پشتیبانی از 
افراد در داشتن تحرک بدنی در خانه، مجموعه ای 
از نمونه تمرینات که می توان در خانه انجام داد را 

تهیه کرده است.
 حرکت زانو به آرنج

یک زانو را با آرنج مخالف در هر دو طرف 
لمس کنید. با هر سرعتی که راحت هستید حرکت 
را انجام دهید. سعی کنید یک تا دو دقیقه این کار 
را انجام دهید، 3۰ تا 6۰ ثانیه استراحت کنید و پنج 
مرتبه تکرار کنید. این ورزش باید میزان ضربان 

قلب و تنفس شما را افزایش دهد.
www.euro.who.int :منبع 
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مدیر بنیادفرهنگی مهدی)عج( استان  
اصفهان مطرح کرد:

انجام نشدن کار معرفتی اثرگذار 
در شناخت امام عصر

مدیر بنیاد فرهنگی مهدی موعود)عج( استان 
اصفهان گفت: تاکنون کار معرفتی و بصیرتی 
اثرگذار و چندانی در شناخت امام زمان)عج( 
انجام نشده است. حجت الاسلام مهدی نیلی پور 
اظهار داشت: لازمه شناخت و حرکت در مسیر 
اهداف حضرت ولی عصر در ابتدا وجود و تثبیت 
خانواده مهدوی است. وی ادامه داد: خانواده 
مهدوی باید با تعمیق ارتباطات عاطفی بین 
اعضای خانواده و دیگر دوستان اهل بیت)ع( 
بکوشد تا از این راه با وحدت قلوب زمینه ظهور 

امام عصر)عج( را فراهم کند.
نویسنده کتاب خانواده مهدوی با بیان اینکه امروز 
هر کدام از ما باید یک عمل و اقدام اختصاصی امام 
زمانی داشته باشیم ادامه داد: اگر همین کانون 
مهدویت سمیرم سال ها قبل راه اندازی شده بود 
امروز ما به جای افتتاح آن، ثمره و دستاوردهای 
مهدویت را به شکل بهتری داشتیم و کارمان 
جلوتر بود. رئیس بنیاد مهدویت و آینده پژوهی 
استان اصفهان تاکید کرد: نقش خانه و خانواده 
در صالح سازی، سالم سازی، مصلح پروری و نشر 
خوبی ها، انحصاری و بی بدیل است و این کانون 
وامثال آن باید روی این موضوع مهم کار کرده و 
مسئولان هم آنان را حمایت کنند. مدیر بنیاد 
فرهنگی مهدی موعود)عج( استان با اشاره به 
اینکه امروز کارهای احساسی و عاطفی زیادی 
در حوزه مهدویت انجام می شود تصریح کرد: 
ضعف در کار معرفتی در این بخش محسوس و 
مشهود است و نسل نوجوان و جوان به فضل خدا 
و با تلاش جوانانی در همین کانون ها این معارف 

را درک کرده و کسب می کنند.

در‌انتظارمنجی

تزریق‌واکسن‌ایرانی‌کرونا‌به‌داوطلب‌چهارم مخالفت‌با‌طرح‌بازنشستگی‌پیش‌ازموعد‌مجلسی‌هابه‌موقع‌واکسن‌کرونا‌را‌دریافت‌می‌کنیم
شهرخبر: مسئول تیم نظارت بر آزمایشات انسانی واکسن کرونا ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام خمینی )ره( ضمن اعلام اینکه وضعیت جسمانی سه داوطلب اول تست انسانی 
واکسن ایرانی کرونا خوب است گفت: طبق مجوز کتبی که از کمیته ایمنی اخذ کرده ایم، 
مجاز هستیم در این هفته به روی چهار داوطلب دیگر تزریق انجام دهیم. حامد حسینی 
درباره وضعیت جسمانی و سلامت سه داوطلب اول تزریق واکسن کرونای ستاد اجرایی 
فرمان امام در فاز یک مطالعات بالینی اظهار کرد: حال سه داوطلب اول خوب است. فردا 

صبح خون گیری پایان روز هفتم شان انجام می شود و به منزل می روند.

 ایسنا: رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه در حوزه تولید واکسن کرونا تولیدکننده های 
دیگری به سرعت در حال تکمیل مدارک هستند تا فاز انسانی را آغاز کنند گفت: مردم 
خاطرشان از بابت توانمندی کافی برای تولید واکسن در کشور جمع باشد و تحریم ها در این 
زمینه عملًا بی اثر است. محمدرضا شانه ساز افزود: در عین حال هر دارویی در زمینه کرونا 
مطرح می شود، ما می توانیم ظرف کمتر از دو ماه آن را در کشور تولید و زمینه صادراتش 
 را فراهم کنیم. بحث واکسن یکی از نمونه هایی است که توانستیم در این حوزه قدم

 برداریم.

باشگاه خبرنگاران:  معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره طرح 
بازنشستگی پیش از موعد که در مجلس مطرح شده است اظهار کرد: این وزارت خانه موافق 
طرحی که در مجلس در دستور کار قرار گرفته نیست، چون این طرح به ضرر کارگران و 
دولت است. وی با اشاره به اینکه واقعیت این است که اجرای بازنشستگی پیش از موعد، 
به نفع کارمندان نیست و فقط مدیران کارمند دولت از آن نفع خواهند برد ادامه داد: اگر 
دولت برای پرداخت حقوق بازنشستگان، منبع پایدار نداشته باشد، مجبور به تأمین مالی 

با توسل به شیوه های تورمی است.

عکس‌خبر‌

مراسم وداع با پیکر علامه 
محمدتقی مصباح یزدی در قم 
برگزار شد. این مراسم با حضور 
مردم عزادار و رعایت کامل 
پروتکل های بهداشتی اجرا شد.
مهدی بخشی سورکی 
خبرگزاری مهر

خبر روز

همه جا سرد است؛ هر بار که در مسیر میان درختان سر به فلک کشیده گام 
برمی داری و دم غروب به چلچله  گنجشک ها و قمری ها گوش می دهی، »آن ها« را 
می بینی؛ آن ها را که با باری بسیار بزرگ تر از جثه های نحیف شان بر پشت، آهسته 
گام برمی دارند. هر بار که آن ها را می بینی، یاد شعر غم انگیز »آی آدم ها« دوباره زنده 
می شود؛ همان جا که نیما یوشیج به سادگی می گوید آی آدم ها که در ساحل نشسته، 
شاد و خندانید.... »آن ها« کودکند؛ هنوز کودکند؛ سیزده یا نهایت چهارده ساله؛ اما 
صورت ها، صورت کودک نیست؛ روی چهره ها، گرد سیاه و بویناک زباله نشسته و 
دست ها، از فرط سیاهی و پینه، دستان خسته و رنجور پیرمرد هفتاد ساله است؛ 
اما »محمد«، »شیپور« و »رحمان« هنوز کودکند؛ تنها وقتی کنارت می ایستند و 
ناغافل بلند می خندند، مشخص می شود که هنوز کودکی را پشت سر نگذاشته اند؛ 
فقط وقتی مثل یک کودک قهقهه می زنند، وقتی صداهای ظریف و بلوغ نکرده شان را 
می شنوی، یادت می آید که ما آدم ها، شاد و خرم در حال قدم زدن و ورزش هستیم و 
این ها، کودکانِ زود به پیری نشسته، در حال زباله گردی.... »نان درآوردن از زباله های 
مردم« دردناک است؛ همیشه چهره های خسته زباله گردها، نشانی روشن از تاراج 

حیات انسانی با غم نان است.
ماهی ۲ میلیون تا ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برای شش روز کار در 

هفته
به گزارش عصر ایران، محمد ۱۴ ساله؛ بچه هرات است و یک سال و نیم است که در 
تهران زباله گردی می کند؛ او از کار کردن با پیمانکار می گوید؛ پیمانکار بازیافت زباله 
که محمد و بیش از صد کودک و بزرگسال دیگر )بیشتر کودکان زیر ۱۸ سال( برایش 
کار می کنند: »کار ما از ساعت ۴ بعدازظهر شروع می شود و تا ساعت ۲ نصفه شب 
کار می کنیم. آخر شب، ماشین دنبال مان می آید و نانِ خشک ها و زباله های خشک 
را به پاسگاه نعمت آباد می بریم؛ آنجا کار سوا کردن زباله ها انجام می شود؛ هر روز 
ساعت چهار عصر، خود پیمانکار ما را می آورد و آخر شب بازمی گرداند. گونی ها را که 
پر می کنیم، خرابه ای پشت پارک می گذاریم تا آخر شب همه را بار ماشین پیمانکار 
کنیم«. محمد می گوید که حقوق شان را ماهانه پیمانکار شهرداری می دهد؛ ماهی 

دو میلیون تا دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برای شش روز کار در هفته. 
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زباله گردی، چند ماه بعد از آمدن بحران کرونا همچنان بی وقفه ادامه دارد، 
آن هم زباله گردی کودکان زیر ۱۸ سال؛ کودکانی که برای پیمانکاران شهرداری کار 
می کنند، سر درون سطل های زباله فرو می برند و دستان آلوده را از زور سرما و درد، 
به گونه ها و صورت یخ زده  خود می کشند. این در حالیست که پانزدهم اسفندماه ۹۸، 
غلامحسین محمدی، رئیس مرکز ارتباطات شهرداری تهران در صفحه شخصی 
خود نوشت: دادستانی تهران در پی شیوع ویروس کرونا طی نامه ای از فرماندهی 

انتظامی تهران بزرگ خواست با همکاری شهرداری تهران مانع زباله گردی در 
سطح شهر شوند. از آن پیشتر، در نیمه اسفند ۹۸، سرپرست سازمان رفاه، خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران گفت: از هفته گذشته زباله گردی و تفکیک 
پسماند از مخازن شهری در تهران ممنوع اعلام شد. سیدمالک حسینی ضمن اشاره به 
دغدغه همگانی مردم در خصوص کودکان کار، به ویژه کودکان زباله گرد پس از شیوع 
ویروس کرونا، گفت: آسیب های اجتماعی مربوط به کودکان در حیطه وظیفه و اختیار 
سازمان بهزیستی است و به دلیل حساسیت موضوع، دیگر سازمان ها به طور قانونی 
اجازه مداخلات جدی در این زمینه را ندارند. وی افزود: از هفته گذشته با پیگیری 
سازمان های مردم نهاد، موضوع زباله گردی و تفکیک از مخزن را در تهران ممنوع و 
غیرقانونی اعلام کردیم. همچنین دکتر جوادی یگانه، معاون اجتماعی و امور فرهنگی 
شهرداری تهران در مکاتبه ای با استاندار تهران درخواست ورود نیروی انتظامی به این 
موضوع را مطرح کرد. سرپرست سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی ضمن 
اشاره به جریمه های سنگین پیمانکاران شهرداری در صورت استفاده از کودکان 
زباله گرد، اظهار کرد: در خصوص پیمانکاران شهرداری دچار مشکل نیستیم. مشکل 
اصلی پیمانکاران غیررسمی هستند. بیش از۹۰ درصد از این افراد غیرایرانی بوده، 
وضعیت هویتی مشخصی ندارند و مهاجر غیرقانونی هستند. همچنین در بیشتر 
موارد سکونت گاه شان متغیر بوده و این موضوعات سبب می شود که نظام کنترلی 
آن ها بسیار دشوار باشد. چگونه است که ۱۰ یا ۱۱ ماه از اسفند ۹۸ گذشته اما هنوز 
پیمانکاران از کودکان برای زباله گردی در تهران استفاده می کنند؛ از کودکانی که یا 
مهاجر هستند یا شناسنامه ندارند؛ چگونه است که زباله گردی علی رغم این  همه نامه 

و دستور و خطاب، هنوز متوقف نشده است؟ 
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هیچ؛ سهم کودکان زباله گرد از طلای سیاه


